
 

 

 

 
KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS  

ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS 
 

ĮSAKYMAS 
DĖL MOKINIŲ NEMOKAMO MAITINIMO KAINŲ KLAIPĖDOS MIESTO 

SAVIVALDYBĖS IR NEVALSTYBINĖSE MOKYKLOSE NUSTATYMO 
 

2024 m. sausio 15 d. Nr. AD1-43 
Klaipėda 

 
 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 10 punktu, 34 
straipsnio 6 dalies 2 punktu, Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymo 15 
straipsnio 3 dalies 1 punktu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2014 m. lapkričio 5 d. nutarimo Nr. 1206 „Dėl socialinės paramos išmokų atskaitos 
rodiklių dydžių patvirtinimo“ pakeitimo“ 1 punktu: 

1. N u s t a t a u nuo 2024 m. vasario 1 d. vienos dienos nemokamo maitinimo kainą 
produktams įsigyti (įskaitant pirkimo pridėtinės vertės mokestį) Klaipėdos miesto savivaldybės ir 
nevalstybinėse mokyklose: 

1.1. 1–4 klasių mokinio pusryčiams – 1,47 Eur; 
1.2. priešmokyklinio amžiaus vaiko ir 1–4 klasių mokinio pietums – 2,44 Eur; 
1.3. 5–12 klasių mokinio pietums – 2,68 Eur; 
1.4. dieninėse vasaros poilsio stovyklose (pusryčiams, pietums, pavakariams) – 5,20 Eur. 
2. P r i p a ž į s t u netekusiais galios Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2023 m. sausio 30 d. įsakymą Nr. AD1-151 „Dėl mokinių nemokamo maitinimo kainų 
Klaipėdos miesto savivaldybės ir nevalstybinėse mokyklose nustatymo“. 

3. N u s t a t a u, kad šis įsakymas skelbiamas Teisės aktų registre ir Klaipėdos miesto 
savivaldybės interneto svetainėje. 
 
 
 
Savivaldybės administracijos direktorius      Andrius Žukas 
  



 

 

2

 
KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS 

 
Į S A K Y M A S  

DĖL KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ POREIKIO MOKINIŲ 
NEMOKAMO MAITINIMO PATIEKALŲ GAMYBOS IŠLAIDOMS DENGTI 

PLANAVIMO IR JŲ PASKIRSTYMO MOKYKLOMS METODIKOS PATVIRTINIMO 
 

2011 m. balandžio 26 d. Nr. AD1-792 
Klaipėda 

 
Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 

2008, Nr. 113-4290) 29 straipsnio 8 dalies 2 punktu, Lietuvos Respublikos socialinės paramos 
mokiniams įstatymo (Žin., 2006, Nr. 73-2755; 2008, Nr. 63-2382, Nr. 149-6027; 2009, Nr. 153-6886; 
2010-09-02, Nr. 104-5397) 13 straipsnio 2 dalimi ir įgyvendindama Klaipėdos miesto savivaldybės 
tarybos 2011 m. sausio 27 d. sprendimo Nr. T2-20 „Dėl Nemokamo mokinių maitinimo rūšių ir 
socialinės paramos mokiniams teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 48 punktą: 

1. T v i r t i n u Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšų poreikio mokinių nemokamo 
maitinimo patiekalų gamybos išlaidoms dengti planavimo ir jų paskirstymo mokykloms metodiką 
(pridedama). 

2. P r i p a ž į s t u netekusiu galios Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos 
direktoriaus 2008 m. balandžio 24 d. įsakymą Nr. AD1-748 „Dėl Valstybės biudžeto lėšų poreikio 
mokinių socialinei paramai planavimo bei jų paskirstymo mokykloms metodikos patvirtinimo“. 

3. N u s t a t a u, kad įsakymas įsigalioja nuo 2011 m. gegužės 1 d. 
 
Savivaldybės administracijos direktorė Judita Simonavičiūtė 

______________ 
 

PATVIRTINTA 
Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos 
direktoriaus 2011 m. balandžio 26 d. 
įsakymu Nr. AD1-792 

 
2012 m. liepos 25 d. Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos 
direktoriaus įsakymo Nr. AD1-1738 redakcija 

 
KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ POREIKIO MOKINIŲ 

NEMOKAMO MAITINIMO PATIEKALŲ GAMYBOS IŠLAIDOMS DENGTI 
PLANAVIMO IR JŲ PASKIRSTYMO MOKYKLOMS METODIKA 

 
I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
1. Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšų poreikio mokinių nemokamo maitinimo 

patiekalų gamybos išlaidoms dengti planavimo ir jų paskirstymo mokykloms metodika (toliau – 
metodika) nustato savivaldybės biudžeto lėšų poreikio (toliau – lėšų poreikis) mokinių nemokamo 
maitinimo patiekalų gamybos išlaidoms dengti planavimo ir jų paskirstymo mokykloms, kurių 
steigėja yra savivaldybė, tvarką. 

2. Mokinių nemokamo maitinimo patiekalų gamybos išlaidas (toliau – NMGI) sudaro 
maitinimo paslaugų teikėjų darbuotojų, tiesiogiai susijusių su mokinių nemokamo maitinimo teikimu, 



 

 

3

darbo užmokestis, valstybinio socialinio draudimo įmokos, komunalinių paslaugų ir kitos išlaidos, 
susijusios su mokinių nemokamo maitinimo paslaugos teikimu. 

3. Metodikoje vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos socialinės paramos 
mokiniams įstatyme vartojamas sąvokas. 

 
II. LĖŠŲ POREIKIO MOKINIŲ NMGI PLANAVIMAS IR JŲ PASKIRSTYMO 

METODIKA 
 

4. Lėšos, skiriamos iš savivaldybės biudžeto mokinių NMGI padengti, sudaro 25 procentus 
nemokamam maitinimui (įskaitant prekių pirkimo pridėtinės vertės mokestį) skirtų lėšų.  

5. Mokyklos lėšų poreikį gamybos išlaidoms finansuoti metams planuoja atsižvelgdamos į: 
5.1. prognozuojamą nemokamą maitinimą gausiančių vaikų skaičių kiekvienų metų 

rugsėjo 1 d.;  
5.2. prognozuojamą dienų, kuriomis skiriamas nemokamas maitinimas, skaičių; 
5.3. Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu nustatytu vienam 

vaikui produktams įsigyti skiriamų lėšų dydį;  
5.4. mokinių NMGI padengti skiriamą procentą nuo nemokamam maitinimui (įskaitant prekių 

pirkimo pridėtinės vertės mokestį) skirtų lėšų. 
6. Mokyklos lėšų poreikį ateinantiems metams pateikia Klaipėdos miesto savivaldybės 

administracijos Socialinių reikalų departamento Socialinės paramos skyriui (toliau – Socialinės 
paramos skyrius) ne vėliau kaip iki einamųjų metų rugsėjo 15 d. pagal pridedamą 1 priedą. 

7. Mokyklos ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo asignavimų paskirstymo pavaldžioms 
biudžetinėms įstaigoms parengia ir pateikia Socialinių reikalų departamentui įstaigos vadovo 
pasirašytas sąmatas, kuriose paskirstyti asignavimai mokinių NMGI dengti pagal Klaipėdos miesto 
savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu patvirtintas formas.  

8. Mokyklos, likus 20 darbo dienų iki kiekvieno ketvirčio pabaigos, esant būtinybei, inicijuoja 
lėšų poreikio perskirstymą tarp ketvirčių ir informuoja asignavimų valdytoją apie numatomas 
nepanaudoti ar trūkstamas lėšas pagal pridedama 2 priedą. 

9. Mokyklos, pasibaigus mėnesiui, ne vėliau kaip per 5 darbo dienas pateikia Socialinės 
paramos skyriui užpildytą Mokinių nemokamo maitinimo registravimo žurnalą (pildo Socialinės 
paramos šeimai informacinėje sistemoje SPIS) ir Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos 
direktoriaus įsakymu patvirtintą paraišką lėšoms gauti. 

10. Socialinės paramos skyrius patikrina mokyklų pateiktą informaciją apie praėjusį mėnesį 
nemokamą maitinimą gavusius mokinius ir faktines nemokamo maitinimo maisto produktų bei 
patiekalų gamybos išlaidas.  

11. Ikimokyklinio ugdymo įstaigose vaikams, ugdomiems pagal priešmokyklinio ugdymo 
programą, bei mokyklų-darželių pradinių klasių mokiniams patiekalų gamybos išlaidos nustatytos 
Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos sprendimu. Už vaikus, gaunančius nemokamą maitinimą, 
patiekalų gamybos išlaidos dengiamos iš NMGI dengti skirtų lėšų. 

12. Lėšos NMGI švietimo įstaigoms skiriamos pagal paraiškas, neviršijant patvirtintų 
asignavimų. 

13. Už lėšų patiekalų gamybos išlaidoms dengti panaudojimą pagal paskirtį, ataskaitų ir  kitos 
prašomos informacijos teisingumą ir pateikimą laiku atsakingi mokyklų vadovai. 
 

III. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

14. Metodika keičiama pasikeitus teisės aktams, reglamentuojantiems socialinę paramą 
mokiniams, ar Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos siūlymu. 

 
–––––––––––––––––––––– 

 
 



 

 

4

 
Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšų poreikio 
mokinių nemokamo maitinimo patiekalų gamybos 
išlaidoms dengti planavimo ir jų paskirstymo 
mokykloms metodikos 
1 priedas 
 
2014 m. spalio 23 d. Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 
įsakymo Nr. AD1-3164 redakcija 

  
 

__________________________________________________ 
(įstaigos pavadinimas) 

____________________ 
(data) 

 
 

PRANEŠIMAS 
APIE LĖŠŲ POREIKĮ PATIEKALŲ GAMYBOS KAŠTAMS IR MAISTO PRODUKTŲ 

IŠLAIDOMS FINANSUOTI _______ M.  
 

 
Eil. Nr. Rodiklio pavadinimas Mato vnt. Iš viso 

1. 
Nemokamo maitinimo maisto produktų 
išlaidos 

Eur  

2. 

NMGI padengti skiriamas procentas nuo 
nemokamam maitinimui (įskaitant prekių 
pirkimo pridėtinės vertės mokestį) skirtų 
lėšų* 

%  

3. 
Nemokamo maitinimo patiekalų 
gamybos išlaidos (1x2) / 100 

Eur 
 

* Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintos ikimokyklinio ugdymo įstaigose vieno vaiko vienos dienos 
nemokamo maitinimo patiekalų gamybos išlaidos – (0,46 ct / 1,45 Eur = 32 %). 
 
Švietimo įstaigų pastabos ir paaiškinimai: 
 
 
 
 
Įstaigos vadovas  _______________________________ 

(vardas ir pavardė, parašas) 
 
Vyr. buhalteris  _______________________________ 

(vardas ir pavardė, parašas) 
 
 



 

 

Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšų poreikio 
mokinių nemokamo maitinimo patiekalų gamybos 
išlaidoms dengti planavimo ir jų paskirstymo 
mokykloms metodikos 
2 priedas 
 
2014 m. spalio 23 d. Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 
įsakymo Nr. AD1-3164 redakcija 

 
 

__________________________________________________ 
(įstaigos pavadinimas) 

____________________ 
(data) 

 
 

PRANEŠIMAS 
APIE PAPILDOMAS / NUMATOMAS NEPANAUDOTI LĖŠAS PATIEKALŲ GAMYBOS 

KAŠTAMS IR MAISTO PRODUKTŲ IŠLAIDOMS _______ M. 
 

 
Eil. Nr. Rodiklio pavadinimas Mato vnt. Iš viso 

1. 
Nemokamo maitinimo maisto produktų 
išlaidos (patikslintas lėšų poreikis) 

Eur 
 

2. 

NMGI padengti skiriamas procentas nuo 
nemokamam maitinimui (įskaitant prekių 
pirkimo pridėtinės vertės mokestį) skirtų 
lėšų* 

%  

3. 
Nemokamo maitinimo patiekalų gamybos 
išlaidos (1x2) / 100 

Eur 
 

4. Patikslintas lėšų poreikis  tūkst. Eur  
5. Skirta lėšų tūkst. Eur  

6. 
Papildomai reikalingos / numatomos 
nepanaudoti lėšos, (4-5) 

tūkst. Eur  

* Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintos ikimokyklinio ugdymo įstaigose vieno vaiko vienos dienos nemokamo 
maitinimo patiekalų gamybos išlaidos – (0,46 ct / 1,45 Eur = 32 %). 
 
Švietimo įstaigų pastabos ir paaiškinimai:  
 
 
 
 
Įstaigos vadovas  _______________________________ 

(vardas ir pavardė, parašas) 
 
Vyr. buhalteris  _______________________________ 

(vardas ir pavardė, parašas) 
 

 
 


